
GRANKULLA MARTHAFÖRENING 
Grankullamarthorna är ett livat gäng, som september - maj månatligen träffas 
till månadsmöte med föredrag och diskussioner kring ett årligt tema. Detta års 
tema är TRYGGHET. Vi gör dessutom teaterbesök, resor, naturvandringar, 
ordnar fester och driver olika projekt. Coronan störde, för oss såsom för alla 
andra, verksamheten, speciellt fördröjdes våra projekt. I höstas, 2022, kom vi i 
mål med två av dem: seniorboendet och Doggy Bag.  
 
Seniorboende 
Hösten 2019 beslöt vi Marthor att det var dags att göra en insats för att få en ny 
sorts bekvämt, anpassat boende för friska seniorer i Grankulla. Vi tillsatte en 
arbetsgrupp med representanter från flera svenska samfund i Grankulla. Efter 
att arbetsgruppen träffat stadens representanter, politiker och byggnadsföretag 
föreslog man att en första insats skulle vara ett sk initiativ, som skulle 
överlämnas till staden för behandling. 
Då initiativtexten var klar visade det sig att nio föreningar, både finska och 
svenska, var villiga att underteckna den. Den 1 december 2022 överräcktes 
texten till stadsdirektör Christoffer Masar. I mars 2023 kom bekräftelse på att 
vårt initiativ beaktas i den fortsatta planeringen av byggnationen i Grankulla. 
 

 
Grankulla Marthaförenings ordförande, Marianne Carlson, överräckte 
initiativtexten till stadsdirektör Christoffer Masar (Foto Kaunis Grani, J. 
Snellman) 



Doggy Bag 
Vi hade EKOLOGI som tema för vår verksamhet år 2019 och som uppföljning 
härav inspirerades vi av ÅlandsMarthornas Doggy Bag-projekt. Coronan 
fördröjde verkställandet av våra planer, som bl a inkluderade en studieresa till 
Åland. Resan blev av först våren 2022 och hemkomna formulerade vi vår egen 
Doggy Bag-version. Vi träffade representanter för restaurangerna i Grankulla för 
att utröna intresset för att i samarbete med oss Marthor minska matsvinnet. De 
flesta ställde sig positivt till vår trevare och slutligen var vår insats en trespråkig, 
tresidig skylt med text om matsvinn. Skylten, som är uppställd i restaurangerna, 
uppmanar matgästerna att be om en Doggy Bag för sina matrester.  
 
 

 


